
UCHWAŁA NR XVI/103/20 
RADY GMINY KRYPNO

z dnia 19 maja 2020 r.

w sprawie zmiany Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2010 -  2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020, poz. 713) Rada Gminy Krypno uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXXIII/184/10 Rady Gminy Krypno z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2010- 
2020 zmienioną uchwałą Nr XVII/98/2012 Rady Gminy Krypno z dnia 31 sierpnia 
2012r.,uchwałą Nr IV/19/15 Rady Gminy Krypno z dnia 20 lutego 2015 r. i uchwałą Nr 
IX/56/19 Rady Gminy Krypno z dnia 25 czerwca 2019r. w ten sposób, że po załączniku nr 4 
dodaje się załącznik nr 5 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XVI/103/20 
Rady Gminy Krypno 
z dnia 19 maja 2020 r.

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXIII/184/10 
Rady Gminy Krypno 
z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Harmonogram działań oraz wskazanie źródeł finansowania 
poszczególnych zadań na rok 2020

OBSZAR 1. INTEGRACJA SPOŁECZNA I PROBLEMY OSÓB STARSZYCH I 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel główny:

Rozwój integracji środowiska i kompleksowa opieka nad rodzina, osobami starszymi i 

niepełnosprawnymi, dziećmi i młodzieżą

Cel operacyjny

• Dążenie do utworzenia miejsc do spędzania czasu wolnego przez mieszkańców

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Rozwój świetlic GOK budżet gminy, 2020 ilość

wiejskich środki zewnętrzne prowadzonych

2. Rozwój klubów GOK budżet gminy, 2020 zajęć i liczba osób

wiejskich środki zewnętrzne korzystających

3. Rozwój klubów szkoła, budżet gminy, 2020 liczba osób

sportowych stowarzyszenie środki zewnętrzne korzystających

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Osoby starsze
3. Dzieci i młodzież
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

Rezultatem osiągnięcia celu strategicznego będzie stworzenie podstaw do rozwoju 
zintegrowanego społeczeństwa, w którym rodziny, osoby stare, dzieci i młodzież oraz osoby 
niepełnosprawne będą miały warunki do integracji. Oczekiwanym rezultatem będzie również 
kształtowanie dobrych postaw wśród dzieci i młodzieży a także przykłady konstruktywnego 
wykorzystania wolnego czasu przez wszystkich Beneficjentów.



UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Umiejętność pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej
4. Odpowiednie ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy ośrodka kultury, szkoły, 
instytucji z zewnątrz

Cel operacyjny

• Zwiększenie dostępności obiektów sportowych i kulturalnych dla mieszkańców gminy

ZADANIA Realizatorzy Źródła Czas Wskaźniki

finansowania realizacji realizacji

1. Organizacja szkoła, budżet gminy. 2020 ilość

turniejów i zawodów stowarzyszę środki zewnętrzne organizowanych

sportowych nie imprez,

adresowanych do 

społeczności gminnej 

2. Prowadzenie szkoła, budżet gminy, 2020

liczba uczestników

treningów drużyn stowarzyszę środki zewnętrzne liczba uczestników

sportowych nie

3. Dalszy rozwój i GOK budżet gminy, 2020 liczba uczestników

utrzymanie szkoła środki zewnętrzne

istniejących zespołów 

muzyczno -  

tanecznych, włączenie 

młodzieży do 

zespołów 

4. Organizowanie szkoła budżet gminy, 2020 liczba wyjazdów i

wyjazdów na basen środki zewnętrzne uczestników

5. Nieodpłatne szkoła, budżet gminy, 2020 liczba zajęć

udostępnianie bazy 

sportowej, szkolnej na 

działalność zespołów 

tematycznych np. 

sportowych, 

artystycznych

GOK środki zewnętrzne



6. Organizowanie GOK budżet gminy, 2020 ilość zajęć.

wypoczynku letniego i środki zewnętrzne liczba uczestników

zimowego przez GOK

BENEFICJENCI

1. Dzieci i młodzież
2. Rodziny

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

Rezultatem osiągnięcia celu strategicznego będzie stworzenie podstaw do rozwoju 
społeczeństwa zintegrowanego, w którym dzieci i młodzież będą miały zapewnione 
odpowiednie warunki do konstruktywnego i aktywnego wykorzystania wolnego czasu. Dzięki 
temu zaistnieje możliwość wskazania młodym ludziom możliwości wyjścia z sytuacji 
patologicznych.

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów.
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Umiejętność pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej
4. Odpowiednie ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra ośrodka kultury, szkoły, 
instytucji z zewnątrz

Cel operacyjny

• Integracja osób starszych i niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki 

realizacj i

1. Organizacja Dnia 

Seniora

GOK budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba

uczestników

2. Likwidacja barier 

architektonicznych w 

świetlicach wiejskich, 

szkołach, UG, GOK, 

GBP

PFRON, UG budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba obiektów

3. Rozszerzenie usług 

rehabilitacyjnych -  

zapewnienie transportu 

lub rehabilitanta na 

miejscu

ZOZ, PCPR, 

UG

budżet NFZ, 

budżet Starostwa,

2020 ilość usług



4. Utworzenie GOPS, budżet gminy, 2019-2020 liczba

wolontariatu i szkoła środki zewnętrzne wolontariuszy

przygotowanie do

pracy wolontariuszy

BENEFICJENCI
1. Rodziny
2. Osoby niepełnosprawne
3. Osoby starsze

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

Rezultatem osiągnięcia celu strategicznego będzie stworzenie podstaw do rozwoju 
społeczeństwa zintegrowanego, w którym rodziny, osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym ze względu na swoją niepełnosprawność lub wiek, będą miały zapewnione 
odpowiednie wsparcie do zwiększenia udziału w życiu społecznym. Niemniej ważnym faktem 
będzie podniesienie jakości funkcjonowania osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku 
zamieszkania a co za tym idzie zwiększy się liczba osób usprawnionych i zatrudnionych.

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Umiejętność pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej
4. Odpowiednie ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, ośrodka 
kultury', szkoły, szpitala, urzędu gminy

Cel operacyjny

• Wzmocnienie trwałości rodziny i przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom 

dezorganizującym życie rodziny

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Świadczenie pomocy 

finansowej i w naturze

GOPS, budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba świadczeń

2. Organizowanie i 

finansowanie 

dożywiania w szkołach

GOPS,

szkoła

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba uczniów 

liczba świadczeń

3. Organizowanie i 

finansowanie 

wypoczynku letniego 

przy udziale

GOPS,

GOK

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba

uczestników



organizacji

pozarządowej KPP, GOPS budżet gminy, 2020 liczba

4. Interwencja w środki zewnętrzne interwencji

środowiskach

zagrożonych patologią UG, GOPS budżet gminy, 2020 liczba porad

5. Praca socjalna - 

rozwijanie poradnictwa

środki zewnętrzne

rodzinnego i prawnego UG, GOK budżet gminy, 2020 liczba festynów

6. Organizacja 

festynów rodzinnych

środki zewnętrzne

BENEFICJENCI

1. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, dysfunkcyjnych
2. Rodziny mające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -  wychowawczych
3. Dzieci i młodzież

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie dostępności wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych
- poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki uzależnień
- poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie prawa
- spadek liczby rodzin dysfunkcjonalnych
- poszerzenie wiedzy w zakresie właściwego wypełniania ról rodzicielskich 

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Umiejętność pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej
4. Odpowiednie ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, ośrodka 
kultury, szkoły, policji, urzędu gminy

Cel operacyjny

• Ochrona zdrowia poprzez profilaktykę

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Promocja zdrowego GOZ, GOK, budżet gminy 2020 liczba

stylu życia UG, szkoła środki zewnętrzne pogadanek/imprez

2. Edukacja publiczna 

w zakresie ochrony

GOZ, GOK, 

UG, szkoła, 

GOPS

budżet gminy, 

NFZ

2020 liczba odbiorców



zdrowia, pogadanki,

spotkania, broszury 

3. Organizacja badań 

nawet podczas

GOZ, GOK, 

UG

NFZ, budżet 

Starostwa

2019-2020 liczba

przebadanych

osób

festynów 

4. Stworzenie 

możliwości 

prowadzenia usług 

rehabilitacyjnych

ZOZ, PCPR NFZ 2019-2020 ilość usług

BENEFICJENCI

1. Mieszkańcy, ogółem

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

upowszechnienie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych
- poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki zdrowotnej oraz zdrowego trybu
życia
- zwiększenie dostępności wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych
- wydłużenie przeciętnego trwania życia w sprawności

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, ośrodka zdrowia, urzędu gminy, szkoły, ośrodka kultury

2.2. OBSZAR 2. EDUKACJA I KULTURA 

Cel główny:

Zapewnienie wysokiego poziomu edukacji i bogatej oferty kulturalnej.

Cel operacyjny

• Podnoszenie jakości edukacji i zapewnienie równego startu edukacyjnego

ZADANIA Realiza

torzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Wspieranie doskonalenia 

kadry pedagogicznej 

u wzg lędniaj ącego

szkoła budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba

przeszkolonych



nowoczesne techniki i 

potrzeby rozwojowe dzieci i 

młodzieży

2. Zapewnienie dostępu do szkoła, budżet gminy 2020 liczba zajęć.

informacji o możliwości GBP liczba uczniów

kontynuacji kształcenia objętych pomocą

ogólnego i zawodowego 

3. Prowadzenie zajęć szkoła budżet gminy, 2020 liczba zajęć.

korekcyjno- środki zewnętrzne liczba uczniów

wyrównawczych dla objętych pomocą

uczniów z trudnościami i 

deficytami rozwojowymi 

4. Pozyskiwanie środków szkoła, budżet gminy, 2020 liczba zajęć.

unijnych na zajęcia UG, środki zewnętrzne liczba uczniów

pozalekcyjne GOK, objętych pomocą

GBP

5. Zatrudnienie logopedy, szkoła budżet gminy 2020 liczba uczniów

terapeuty, rehabilitanta, 

psychologa

objętych pomocą

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- wyrównywanie szans edukacyjnych społeczności wiejskiej
- zwiększenie szans edukacyjnych dla uczniów uzdolnionych i dzieci mających problemy w 
nauce
- promocja form konstruktywnego spędzania czasu wolnego
- unowocześnienie technik działania kadry pedagogicznej
- zwiększenie ilości specjalistów i ułatwienie do nich dostępu

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
3. Umiejętność pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej
4. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra szkoły, urzędu gminy, ośrodka 
kultury, gminnej biblioteki publicznej

Cel operacyjny

• Tworzenie warunków do opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym



ZADANIA Realizat

orzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Punkty przedszkolne lub 

zespoły przedszkolne we 

wsiach

Edukator

szkoła

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba punktów

2. Zatrudnienie 

nauczycieli 

specjalizujących się 

wychowaniu 

przedszkolnym

Edukator

szkoła

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba nauczycieli

3. Wyposażenie w sprzęt 

dydaktyczny

Edukator

szkoła

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość sprzętu

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Rodziny niewydolne społecznie, wychowawczo, w ciężkiej sytuacji materialnej
3. Dzieci

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- udostępnienie wsparcia w postaci opieki nad dziećmi od 3-5 lat, szczególnie dla osób samotnie 
wychowujących dzieci
- wyrównanie szans edukacyjnych dzieci w wieku od 3 do 5 lat pochodzących z terenu gminy 
wiejskiej, w stosunku do poziomu wychowania przedszkolnego dzieci mieszkających w 
mieście
- poszerzenie wiedzy rodziców dotyczącej znaczenia edukacji przedszkolnej w rozwoju dziecka 
w wieku 3-5 lat przyczyni się do wzrostu świadomości rodziców na temat korzyści 
wynikających z edukacji przedszkolnej

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra szkoły, instytucji z zewnątrz 

Cel operacyjny

Wzbogacenie oferty zagospodarowania czasu wolnego

ZADANIA Realizat Źródła Czas Wskaźniki

orzy finansowania realizacji realizacji



1. Organizowanie zajęć szkoła, budżet gminy, 2020 liczba zajęć.

pozalekcyjnych dla dzieci i GOK, środki zewnętrzne liczba uczniów

młodzieży - utworzenie GBP objętych

przedmiotowych kół pomocą

zainteresowań w szkole,

GOK, GBP

2. Organizacja konkursów i szkoła, budżet gminy, 2020 ilość konkursów.

zawodów sportowych GOK, środki zewnętrzne zawodów

GBP

3. Wykorzystanie obiektów szkoła, budżet gminy, 2020 liczba imprez.

sportowych z możliwością UG środki zewnętrzne liczba

bezpłatnego korzystania uczestników

4. Upowszechnianie szkoła, budżet gminy, 2020 liczba zajęć.

aktywnych i bezpiecznych GOK środki zewnętrzne liczba

form spędzania wolnego GBP uczestników ;

czasu (rajd pieszy, szkoła,
i
i

rowerowy) GOK
j

5. Zapewnienie opieki UG, budżet gminy, 2020 liczba zajęć. i

dzieciom w okresie szkoła środki zewnętrzne liczba

wakacyjnym i ferii uczestników

zimowych

6. Doposażenie bazy szkół UG budżet gminy, 2020 sprzęt

środki zewnętrzne

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież
3. Osoby starsze
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- udostępnienie wsparcia w postaci opieki nad dziećmi, szczególnie dla osób samotnie 
wychowujących dzieci
- podniesienie jakości kształcenia i wsparcia w placówkach oświatowych
- zróżnicowanie form spędzania wolnego czasu oraz wzrost liczby dzieci młodzieży 
korzystających z nich
- stworzenie warunków do konstruktywnego i aktywnego wykorzystania wolnego czasu

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:



1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra urzędu gminy, szkoły, ośrodka kultury, 
biblioteki

Cel operacyjny

Upowszechnianie i wzbogacanie oferty kulturalnej w społeczności lokalnej

ZADANIA Realiz

atorzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Doposażenie świetlic 

wiejskich i bibliotek w 

odpowiednią bazę

GOK,

GBP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość fachowców

2. Zatrudnienie specjalistów 

-  animatorów i instruktorów 

kultury, wolontariat

GOK budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość imprez

3. Wprowadzenie kalendarza 

imprez kulturalnych i 

sportowych (np. Festyny 

Rekreacyjne, Turniej Gmin)

GOK budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość imprez

4. Współpraca z lokalnymi 

organizacjami 

pozarządowymi w zakresie 

organizacji imprez 

sportowych, kulturalnych i 

rekreacyjnych

GOK budżet gminy 2020 ilość spotkań

5. Organizacja spotkań dla 

mieszkańców ze znanymi 

ludźmi kultury, polityki 

sztuki

GOK,

GBP

budżet gminy 2020 ilość spotkań

6. Organizacja dowożenia 

osób starszych na spotkania- 

klub emeryta seniora

GOK budżet gminy 2020 ilość spotkań

7. Promocja czytelnictwa, GBP budżet gminy, 2020 ilość zakupionych

rozwój księgozbioru GOK środki zewnętrzne książek

8. Promocja „Dobrych 

praktyk'"

GOK budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość publikacji

9. Szkolenie w zakresie 

pisania i realizacji projektów

GOK budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba szkoleń



10. Szukanie funduszy UG, budżet gminy. 2020 ilość

11. Organizacja wizyt GOK środki zewnętrzne 2020 zrealizowanych j

studyjnych UG,
1

projektów

GOK ilość wizyt

studyjnych

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież
3. Osoby starsze
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie aktywności, integracji społecznej
- wzrost liczby inicjatyw społecznych
- zróżnicowanie form i zwiększenie efektywności współpracy z sektorem pozarządowym 

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra ośrodków kultury, szkoły, urzędu 
gminy

Cel operacyjny

• Wzbudzanie aktywności wśród młodziezy-zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 

młodzieży

ZADANIA Realizat

orzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Włączenie młodzieży w 

życie publiczne i społeczne

szkoła,

GOK,

GBP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość uczestników

2. Rozwijanie zainteresowań szkoła,

GOK,

GBP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba

uczestników

3. Rozwój talentów 

twórczości młodzieżowej

szkoła,

GOK,

GBP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba

uczestników



BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież
3. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie aktywności, integracji społecznej
- wzrost liczby inicjatyw społecznych
- zróżnicowanie form i zwiększenie efektywności współpracy z sektorem pozarządowym
- wskazanie różnorodności form atrakcyjnego spędzania czasu wolnego

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra urzędu gminy, szkoły, ośrodka kultury, 
biblioteki

Cel operacyjny

• Podejmowanie działań służących podtrzymywaniu miejscowej tradycji

ZADANIA Realizat

orzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Organizowanie spotkań z GOK budżet gminy, 2020 ilość spotkań i

osobami starszymi środki zewnętrzne uczestników

2. Konkursy związane z GOK budżet gminy, 2020 ilość konkursów

tradycją naszego regionu środki zewnętrzne i uczestników

3. Opracowanie i wydanie UG, budżet gminy, 2020 liczba wydań

informatora odnośnie GOK środki zewnętrzne liczba wejść na

naszego regionu np. portal

organizacja i prowadzenie

portalu dot. informacji

kulturalnej i turystycznej,

folderu promocyjnego

4. Prowadzenie warsztatów GOK, budżet gminy, 2020 liczba

dot. ginących zawodów GBP środki zewnętrzne uczestników i

5. Zachęcanie do GOK budżet gminy, 2020 warsztatów

uczestnictwa w tworzeniu środki zewnętrzne liczba

dóbr kultury, organizowanie budżet gminy, uczestników i

warsztatów dziennikarskich środki zewnętrzne warsztatów



6. Rozwój Kół Gospodyń GOK środki zewnętrzne 2020 ilość kół

Wiejskich GOK budżet gminy,

8. Promocja kuchni środki zewnętrzne 2020 liczba imprez

regionalnej podczas imprez GOK budżet gminy,

integracyjnych na terenie środki zewnętrzne

gminy i poza nią

9. Organizacja warsztatów GOK, budżet gminy, 2020 ilość warsztatów

dla rodziców (podniesienie szkoła środki zewnętrzne i uczestników

świadomości rozwoju kultu-

ry, włącznie się w akcje)

BENEFICJENCI
1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież
3. Osoby starsze
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- wzmocnienie więzi społecznych
- zwiększenie świadomości w społeczeństwie o miejscowej kulturze
- szerzenie przekazów o tradycji, wiedzy o miejscowej kulturze

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami które będą miały wpływ na realizację celu będą :
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra ośrodka kultury, urzędu gminy, szkoły, 
biblioteki

2.3. OBSZAR 3. BEZROBOCIE I PATOLOGIE SPOŁECZNE 

Cel strategiczny:

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i wspieranie rozwoju lokalnej

przedsiębiorczości

Cel operacyjny:

• Rozwijanie aktywnych form przeciwdziałających bezrobociu mieszkańców

ZADANIA Realiza

torzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Udział w programach GOPS, budżet gminy, 2020 liczba

organizowanych przez PUP GOK środki zewnętrzne

2020

uczestników



2. Organizowanie spotkań dla GOPS, budżet gminy, liczba

bezrobotnych np. z doradcami 

zawodowymi, pisanie cv, listu 

motywacyjnego

GOK środki zewnętrzne

2020

uczestników

3. Aktywizacja mieszkańców UG, budżet gminy, liczba ofert

w zakresie poszukiwania 

pracy

GOPS środki zewnętrzne

2020

pracy

4. Udzielanie osobom i 

rodzinom dotkniętym 

bezrobociem wsparcia 

finansowego

GOPS budżet gminy

2020

liczba

świadczeń

5. Praca socjalna: udzielanie 

wsparcia merytorycznego i 

psychologicznego w zakresie 

aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych

PUP budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020

liczba

udzielonych

porad

6. Prezentowanie i 

motywowanie do 

uczestnictwa w projektach 

aktywizujących i 

przeciwdziałających 

wykluczeniu społecznemu

GOPS budżet gminy, 

środki zewnętrzne

liczba

przeszkolonych

osób

BENEFICJENCI

1. Osoby bezrobotne
2. Osoby niepełnosprawne
3. Młodzież

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie aktywnych form pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, 
długotrwale bezrobotnym
- wypracowanie form postępowania wobec osób w sytuacji kryzysowej długotrwałego 

pozostawania bez pracy oraz osób wchodzących na rynek pracy
- zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród niepełnosprawnych
- ograniczenie bezrobocia długookresowego
- zmniejszenie bezrobocia młodzieży

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów



2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, ośrodka kultury, 
urzędu gminy, urzędu pracy

Cel operacyjny

• Zapobieganie problemom uzależnień od alkoholu i przeciwdziałanie narkomanii

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Prowadzenie UG, GOPS, budżet gminy 2020 liczba

profilaktycznej działalności KPP, szkoła pogadanek,

w zakresie ograniczania GKRPA publikacji

zjawiska alkoholizmu i

narkomanii

2. Wsparcie Punkt budżet gminy 2020 liczba spotkań

psychospołeczne rodzin Konsultacyjn

cierpiących z powodu osób y .

nadużywających alkoholu i GOPS, ZI

narkotyków

3. Organizacja spotkań ze UG, GOPS budżet gminy, 2020 liczba spotkań

specjalistami

4. Pomoc uzależnionym i UG, GOPS środki 2020 liczba osób

ich rodzinom w Punkt zewnętrzne

nawiązywaniu kontaktu z Konsultacyjn budżet gminy

AA, AL-ANON y

5. Organizacja festynów GOK, UG budżet gminy, 2020 liczba

promujących zdrowy styl ROPS środki uczestników

życia zewnętrzne

6. Wsparcie finansowe GOPS budżet gminy 2020 liczba

rodzin dotkniętych świadczeń |

uzależnieniem j

7. Prowadzenie punktu UG budżet gminy 2020 liczba porad.

konsultacyjnego dla osób liczba

uzależnionych od alkoholu uczestników

8. Praca socjalna: GOPS, budżet gminy 2020 liczba porad

udzielanie wsparcia Punkt

merytorycznego osobom Konsultacyjn

uzależnionym i ich y, Zespół

rodzinom w zakresie Interdyscypli

rozwiązywania problemów namy ii



związanych z 

uzależnieniem

BENEFICJENCI

1. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej
2. Rodziny mające trudności z osobami uzależnionymi od alkoholu
3. Młodzież
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- możliwość współpracy z psychologiem, pedagogiem, terapeutą
- poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki uzależnień
- integracja rodziny,

- ukazanie możliwości wyjścia z patologii,

- kształtowanie dobrych postaw wśród dzieci i młodzieży,

- ukazanie zależności między postawą rodziców a zachowaniem dzieci i młodzieży,

- ukazanie wpływu grup rówieśniczych,

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, instytucji 
zewnętrznych, urzędu gminy, szkoły, policji

Cel operacyjny

• Przeciwdziałanie ubóstwu mieszkańców

ZADANIA Realizatorzy Źródła

finansowan

ia

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Wsparcie osób i rodzin GOPS budżet 2020 liczba świadczeń i

najuboższych i nauka gminy, porad

gospodarności, rozwój środki

instytucji asystenta zewnętrzne

rodziny

2. Pomoc w znalezieniu GOPS 2020 liczba porad

pracy osobom

poszukującym budżet

zatrudnienia gminy,



3. Realizacja programu GOPS, szkoła środki 2020 liczba

wieloletniego „Posiłek w zewnętrzne świadczeniobiorcó

szkole i w domu” budżet w

gminy

BENEFICJENCI

1. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej
2. Osoby niepełnosprawne
3. Osoby bezrobotne
4. Osoby starsze

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie dostępności wsparcia osobom zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym
- zwiększenie liczby rodzin wspartych działaniem asystenta rodziny
- zwiększenie wsparcia dla rodzin wielodzietnych i rodzin dzieci z niepełnosprawnościami
- zapewnienie wsparcia publicznych służb zatrudnienia wszystkim osobom, które chcą 
powrócić do aktywności
- wdrożenie elastycznych form zatrudnienia

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, szkoły

Cel operacyjny

• Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

ZADANIA Realiza

torzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Wsparcie psychologiczne 

dla ofiar przemocy 

domowej

GOPS, 

UG, ZI

budżet gminy 2020 Liczba

„Niebieskich

Kart”

2. Współpraca z 

Policj ą/ dzielnicowym

GOPS budżet gminy 2020 ilość porad 

ilość spotkań

3. Prowadzenie działań 

związanych z procedurą 

„Niebieska Karta”

GOPS,

KPP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 ilość porad, 

ilość posiedzeń 

grup roboczych i 

zespołu

interdyscyplinarn

ego



4. Praca socjalna, wsparcie- GOPS, budżet gminy, 2020 ilość porad

porady prawne UG środki zewnętrzne

5. Wspólne formy UG budżet gminy 2020 liczba imprez

spędzania czasu wolnego w GOK

rodzinie

6. Rozwój zespołu GOPS 2020 liczba posiedzeń

Interdyscyplinarnego ds.

przemocy w rodzinie

BENEFICJENCI

1. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej
2. Rodziny mające trudności z osobami uzależnionymi od alkoholu
3. Osoby starsze
4. Osoby niepełnosprawne

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie dostępności do pomocy psychologicznej i prawnej
- poszerzenie wiedzy mieszkańców w zakresie profilaktyki uzależnień
- zwiększenie dostępności wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych
- zmniejszenie skali przemocy w rodzinie

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, urzędu gminy, 
policji, ośrodka kultury

2.4. OBSZAR 4. BEZPIECZEŃSTWO I INFRASTRUKTURA

Cel strategiczny

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, poprawa dostępności i jakości

infrastruktury

Cel operacyjny

• Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy

ZADANIA Realizat

orzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Prowadzenie zajęć 

edukacyjnych dla dzieci i 

młodzieży szkolonej na

szkoła,

KPP

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 liczba zajęć i 

uczestników



temat zasad bezpieczeństwa 

w ruchu pieszym 

(Bezpieczna droga do 

szkoły)

2. Szkolenia dla młodzieży szkoła, budżet gminy, 2020 ilość szkoleń

szkolnej w zakresie zasad 

ruchu drogowego z 

możliwością uzyskania 

karty rowerowej

KPP środki zewnętrzne

3. Dokonywanie wycinki UG budżet gminy 2020 '
drzew i krzewów 

ograniczających 

widoczność w ruchu 

drogowym

4. Powszechna edukacja w GOZ, budżet gminy, 2020 ilość szkoleń

zakresie udzielania szkoła, środki zewnętrzne

pierwszej pomocy ofiarom 

wypadków drogowych

KPP
i

BENEFICJENCI

1. Rodziny
2. Dzieci i młodzież

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu pieszym
- zwiększenie widoczności w ruchu drogowym
- podniesienie bezpieczeństwa w szkole i mieście,
- zwiększenie świadomości mieszkańców z zasad udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, co będzie skutkowało zmniejszeniem ilości zgonów osób uczestniczących w 
wypadkach,

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą:
1. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, szkoły, policji, 
urzędu gminy, ośrodka zdrowia

Cel operacyjny

• Poprawa stanu infrastruktury



ZADANIA Realizat

orzy

Źródła

finansowania

Czas

realizacji

Wskaźniki

realizacji

1. Tworzenie i rozbudowa UG, budżet gminy, 2020 Liczba

infrastruktury oraz 

warunków służących 

aktywności sportowej i 

rekreacyjnej młodego 

pokolenia

szkoła środki zewnętrzne obiektów

2. Budowa i rozbudowa UG, budżet gminy, 2020 Liczba

boisk przyszkolnych szkoła środki zewnętrzne obiektów

3. Doposażenie szkół i 

placówek w sprzęt sportowy

UG,

szkoła,

GOK

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020 Ilość sprzętu

4. Cykliczne dokonywanie 

przeglądów drożności 

rowów i przepustów w pasie 

drogowym

UG,

Spółka

Wodna

budżet gminy, 

środki zewnętrzne

2020

BENEFICJENCI

1. Mieszkańcy ogółem

PROGNOZA ZMIAN -  EFEKTY I KORZYŚCI REALIZACJI CELU

- poprawa warunków życia mieszkańców
- przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym
- aktywizacja społeczna mieszkańców we wsiach
- ukształtowanie dobrych postaw wśród dzieci i młodzieży a także przykłady 
konstruktywnego wykorzystania wolnego czasu przez nie
- zwiększenie widoczności w ruchu drogowym

UWARUNKOWANIA REALIZACJI CELU

Ważnymi czynnikami, które będą miały wpływ na realizację celu będą: 
ł. Stopień zaangażowania władz samorządowych, instytucji publicznych, organizacji 
pozarządowych, mieszkańców gminy na rzecz rozwiązywania własnych i lokalnych 
problemów
2. Dostępność do zewnętrznych źródeł finansowania
3. Dobre ustawodawstwo i dobrze przygotowana kadra pomocy społecznej, szkoły, policji, 
urzędu gminy, ośrodka zdrowia.



•.<. t l \


